tur/nec genethliaca quædã ratio coerces Iudæũ ædificare uel diruere domum/uendere aut emere illo die/atqui multi eorũ eo die nascuntur/multi ægrotant aut sanantur/multi denique eo die moriuntur? hæc.n. liberi arbitrii nõ sũt. In syria & osroene sũt et galli & phrygia matri deorũ multi abscidebantur. Deinde rex Abgarus oĩum quoque manus quæ id agebant abscindi iussit ne quis postea in Osroene uirilia sibi amputauit. Quod autem dicemus de xpianorũ secta/qui in oĩ parte orbis/imo uero in oĩ ciuitate inueniuntur? nec multas parti christiani ducunt uxores/nec canibus mortuos obiciunt. Medi/nec Persæ filias ducunt/nec bactriani & galli matrimonia corrumpunt/nec ægyptii Apin aut canem aut hircum aut felem colunt sed ubicũque sunt alienis legibus & moribus uiuere/nec cogi possunt/nec genethliaca ratione aut sua aut principis alicuius impelluntur unquam/ut quæ nefanda magister eorũ duxit facienda putent. Sed paupertatem labores ignominiam cruciatus intolerabiles sufferunt. Nam quæadmodum libertas nostra cogi nõ potest / sic corpus nostrum non facile potest pericula effugere/& certe si oĩa partem essent nostram nõ essemus uniuersam sui uero nihil possemus aliorũ essemus organa nihil nostra uoluntate producentes. Deo autem uiolente nihil impediri potest/illius.n. potestati cuncta subiiciuntur/qui unicuique naturæ præcipuum aliquid largitus est. Homini autem illud dedit eximium ut libertate uoluntatis atque iudicium uteretur. Hæc Syrus ille.

De eodem per auctoritatem scripturæ ab origine.

Cap. IX.

u Erum quoniam ab exterioribus multam iam ad hanc rem collegimus nõ erit ab re nõ nihil a sacris afferre literis/ut undique falsitate obruta ueritas facilius emergat. Sed quoniam nudas intelligere sacras uoces perfectorum est ab excellenti earum interprete expositionem petamus. Audisti quippe quãtus fuit ille Origenes quæ nõ negauerim laboribus suis persuasus ineffabili æternæ gloriæ uti gaudio/quæ exteriores et propter mirabilem in omni genere rerum doctrinam minime ignorat. Audi ergo quid de proposita questione sentit/& quomodo totam hanc rem in commentariis super genesim complexus est. Valde nec necessarium est inquit diligentius exponere in signa facta esse luminaria solis scilicet atque lunam & reliquas stellas. Non.n. solum geniales stellarum coniunctione atque aspectu quæ in terris sunt necessario accidere credunt/quam uiam fatum appellant/uerum etiam multi ex fidelibus conturbantur impossibile aliter fieri credentes quam stellarum cursus effecerint. Unde sequitur nullam in nobis esse libertatem / nullam operationem nostram laudari aut uituperari iure posse/ita prædictum a scripturis dei iudicium quo alii ad æterna supplicia alii ad æternam beatitudinem destinantur falso fore prædicaretur. Quid plura? Ipsa quoque fides & saluatoris nostri aduentus & omnis prophetarum labor ac apostolorum in constitutendis ecclesiis prædicatio inanis erit nisi forte Christum quoque quis audeat dicere cælestium corporum uel coactum fecisse quæ fecit passumque fuisse quæ passus est/nec suæ deitatis sed stellarum cuncta uirtute euenisse/his impiis uerbis etiam illud conficitur ut si deles fato ducti in christum credant/quos libenter interrogabimus quamobrem deus huiusmodi mundum produxit. An ut in eo alii absque ulla culpa muliebria paterentur/alii imanes bestias crudelitate uincerent homicidio & rapina gaudentes? Quid oportet hæc innumerabilia dicere? in quibus non hominibus sed deo culpam attribuunt/quem nullo modo iustum esse ostendere poterunt. Quomodo enim qui tot tantaque mala produxit iustus esse dicetur? Præterea interrogandi sunt/utrum etiam ipsi qui hæc dicunt stellis subiecti sunt / an soli miseriam effugerunt / si primum manifestum est /quia a stellis etiam hanc opinionem consecuti sunt/quæ si uera est cur oĩbus insita similiter nõ est. Sin alterum cur non oēs simpliciter ab huiusmodi necessitate liberamur? Ad hæc si fato res humanae aguntur/cur orantur? cur uocentur? cur temere aliquid a deo petunt? Quid plura? abunde namque